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Astaksantyna poprawia funkcje uczenia się
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Związek z grupy karotenoidów – astaksantyna –
wpływa na tworzenie się nowych komórek nerwowych w hipokampie, przez co wzmacnia
funkcje uczenia się i pamięci – zawiadamia czasopismo „Molecular Nutrition & Food
Research”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Tsukubie (Japonia) w badaniu na myszach wykazali, że astaksantyna –
naturalny barwnik o silnych właściwościach przeciwutleniających, który występuje w ciele
skorupiaków (np. raków i krewetek) oraz niektórych ryb (np. łososi) – sprzyja procesowi neurogenezy
(powstawania nowych komórek nerwowych) w hipokampie – części mózgu odpowiedzialnej za
uczenie się i pamięć.

 

Badacze przez cztery tygodnie karmili myszy dietą wzbogaconą o różne ilości astaksantyny (0, 0,02,
0,1 oraz 0,5 proc.) i zaobserwowali, że u zwierząt otrzymujących najwyższe dawki tego związku (0,1
i 0,5 proc.) wzrastała neuroplastyczność mózgu w rejonie hipokampa. Dzięki temu gryzonie z tej
grupy lepiej radziły sobie z zadaniami wymagającymi uczenia się i zapamiętywania, a u części z nich
znacznie poprawiły się zdolności z zakresu pamięci przestrzennej.

 

Naukowcy nie wiedzą dokładnie, jak dochodzi do tworzenia się nowych komórek nerwowych po
spożyciu astaksantyny. Wstępnie zidentyfikowali, co prawda, kilka mechanizmów molekularnych,
które mogłyby się do tego przyczyniać, ale w przyszłości planują przeprowadzić więcej badań na ten
temat.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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